
  

 
 

 

 

Statutární město Pardubice 

a 

Mopos Communications, a.s. 

KUPNÍ SMLOUVA Č. 217107 

 
Nákup prodloužené podpory na řešení Flowmon 

 

 

 

 

 

 

 



Tato kupní smlouva („Smlouva“) byla uzavřena mezi 

  

(1) Statutární město Pardubice, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, Pardubice, PSČ 53021, IČ 

00274046, DIČ 00274046,    

Zast. Ing. Martinem Charvátem, primátorem 

(„Kupujícíl“);  

 

a 

 

(2) Mopos Communications, a.s., se sídlem Rokycanova 2798, Pardubice, PSČ  530 02, IČ 

26222396, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

spisová značka B 2122  

Zast. Ing. Pavlem Morávkem, statutárním ředitelem 

(„Prodávající “) 

 

 

  



1 Předmět Smlouvy  

1.1 Předmětem smlouvy je dodávka podpory Gold Support na dobu 1 rok pro produkty Flowmon, 

v níže uvedené sestavě: 

 Gold Support na 1 rok pro produkt 1 ks Flowmon Probe 20000 SFP+ 

 Gold Support na 1 rok pro produkt 1 ks Flowmon ADS Business 

(dále jen „Zboží“). 

2 Termín plnění 

2.1 Prodávající je povinen dodat Zboží bez vad nejpozději do 30 dní od nabytí účinnosti této 

smlouvy. V případě prodlení Prodávajícího s termínem plnění, je Prodávající povinen Kupujícímu 

uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení. 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že: (i) události, které byly či měly být známé Prodávajícímu i před 

zahájením plnění Smlouvy, (ii) nové právní předpisy či technické normy vztahující se 

k předmětu Smlouvy, či změny stávajících právních předpisů či technických norem, nebudou 

mít vliv na termíny stanovené v této Smlouvě a nezbavují prodávajícího povinnosti dodat Zboží 

řádně a včas. 

3 Předání a převzetí Zboží 

3.1 Prodávající zašle kupujícímu na e-mailovou adresu: david.bakrlik@mmp.cz unikátní aktivační 

kód, prostřednictvím kterého bude kupující oprávněn licenci aktivovat a začít Zboží v plném 

rozsahu užívat. Kupující zpětně potvrdí na e-mailovou adresu odesílatele přijetí zprávy a 

unikátního aktivačního kódu. 

 

4 Cena Zboží 

4.1 Smluvní cena za řádné dodané Zboží činí 150.997,- Kč (slovy 

stopadesáttisícdevětsetdevadesátsedm korun českých) Kč + příslušná DPH, pokud Zboží či jeho 

části podléhají DPH dle zákona o DPH („Cena Zboží“). 

4.2 Cena Zboží je stanovena jako pevná a neměnná, bez jakékoli možnosti její následující změny, 

jelikož případná možná navýšení nákladů, včetně započítání inflačních vlivů, možných změn na 

trhu i zvýšení cen surovin, materiálů a práce byla vzata na zřetel a zohledněna při stanovení 

celkové smluvní Ceny Zboží. 

 

5 Platební podmínky 

5.1 Strany sjednávají, že celková Cena Zboží bude uhrazena po protokolárním předání Zboží a 

převzetí Kupujícím. . Fakturu za Cenu Zboží je Prodávající oprávněn vystavit teprve po předání 

a převzetí Zboží dle této Smlouvy a odstranění veškerých vad a nedodělků zjištěných Kupujícím 

při předání. 

5.2 Neobsahuje-li faktura Prodávajícího některý ze zákonem požadovaných údajů pro daňový 

doklad, obsahuje-li nesprávné cenové údaje nebo bude-li vystavena v rozporu s některým 

ujednáním dle této Smlouvy, je Kupující  oprávněn fakturu vrátit Prodávajícímu k opravě. V 

tomto případě je Kupující povinen na fakturu nebo v průvodním dopise důvod vrácení označit. 

Lhůta splatnosti běží v tomto případě ode dne doručení nové, řádné faktury. 

  



5.3 Doba splatnosti faktur se sjednává na 14 dní ode dne prokazatelného doručení vystavené 

faktury Kupujícímu.. Kupující  se zavazuje v případě prodlení s platbou Ceny Zboží zaplatit 

Prodávajícímu úroky z prodlení ve výši odpovídající ročně výši repo sazby stanovené Českou 

národní bankou pro první den kalendářního měsíce, ve kterém k prodlení došlo, zvýšené o 4 

procentních body z dlužné částky. 

 

6 Záruka a vady Díla 

6.1 Prodávající odpovídá za kvalitu, funkčnost a úplnost Zboží v souladu s touto Smlouvou.  

6.2 Prodávající poskytuje záruku (dále jen „Záruční doba“) na předmětné Zboží včetně všech jeho 

součástí a příslušenství.  Záruční doba trvá jeden rok a začne běžet den následující po dni, kdy 

nastane poslední z následujících událostí: (i) Prodávající protokolárně dodal Zboží bez vad a 

nedodělků Kupujícímu; a (ii) Strany podepsaly protokol o tom, že Zboží by dodáno bez vad, 

nebo že byly odstraněny všechny vady a nedodělky Zboží uplatněné při přejímacím řízení. 

6.3 Pro uplatnění práva z odpovědnosti za vady Zboží je nezbytná reklamace Kupujícího u 

Prodávajícího. Kupující bude vady reklamovat neprodleně po jejich zjištění, nejpozději do konce 

Záruční doby. 

6.4 Reklamace musí být uplatněna písemnou formou nebo hlášením na centrální dispečink 

Prodávajícího, tel. +420464007799, podpora@mopos.cz. 

6.5 Lhůta pro odstranění vad je stanovena v délce 30 dnů od zahájení prací k odstranění vady, 

nebude-li dohodnuto jinak. Práce na odstranění vady je Prodávající povinen zahájit do 10 dnů 

ode dne obdržení reklamace, nebude-li dohodnuto jinak.  

6.6 Prodávající se zavazuje zaslat Kupujícímu své vyjádření k reklamaci obratem, nejpozději do 

pěti (5) pracovních dnů po obdržení reklamace, nebude-li dohodnuto jinak. 

6.7 O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě Strany. Návrh protokolu připraví 

Prodávající. 

6.8 V případě, že Prodávající nezahájí odstraňování vad v termínu dle této smlouvy nebo dle 

dohody, je Prodávající povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý 

započatý den prodlení. 

6.9  V případě, že Prodávající neodstraní vady v termínu dle této smlouvy nebo dle dohody, je 

Prodávající povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den 

prodlení. 

 

7 Ochrana informací  

7.1 Veškeré dokumenty, informace a skutečnosti, které Kupující předá nebo jinak sdělí 

Prodávajícímu či Prodávající Kupujícímu, jsou považovány za přísně důvěrné a jsou vlastnictvím 

Kupujícího.  

7.2 Strany se se zavazují tyto důvěrné informace uchovávat v tajnosti a neposkytovat je třetím 

osobám, ani jim umožnit přístup k takovým informacím, ledaže by si to činnost Prodávajícího, 

resp. Kupujícího dle této Smlouvy přímo vyžádala. Strany nesmí používat tyto informace k 

jiným účelům než plnění předmětu této Smlouvy. 

 

  



8 Závěrečná ustanovení 

8.1 Ustanovení neupravená touto Smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský 

zákoník“), v platném znění.  

8.2 Změny a doplnění této Smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné 

dohody obou Stran. 

8.3 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání Smluvních stran o jejím předmětu a všech 

náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za 

důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev vůle kterékoliv ze Smluvních stran učiněný 

při jednání o této Smlouvě či po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu 

s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá závazek žádné ze Smluvních stran. 

Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva a 

povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe Smluvních stran či zvyklostí 

zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu této Smlouvy. 

8.4 Tato Smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, z nichž každá Strana obdrží 

jedno. 

8.5 Smluvní strany se dohodly, že Kupující  bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu 

k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění 

smlouvy Kupující bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této 

smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

8.6 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá 

smlouva okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv.  

8.7 Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od 

jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 

obohacení. 

8.8 Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 

504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).  

8.9 Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, 

číslo účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní strany se dohodly, že 

smlouva bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se mluvní strany dohodly, že smlouva bude 

uveřejněna bez podpisů. 

8.10 V souladu se zněním předchozího odstavce platí, že pro případ, kdy by smlouva obsahovala 

osobní údaje, které nejsou zahrnuty ve výše uvedeném výčtu, a které zároveň nepodléhají 

uveřejnění dle příslušných právních předpisů, poskytuje Prodávající svůj souhlas se  

zpracováním těchto údajů, konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona 

č. 340/2015 Sb. Statutárním městem Pardubice. Souhlas se uděluje na dobu neurčitou a je 

poskytnut dobrovolně. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

V Pardubicích, dne 05.12.2017. 

 

Kupující : Statutární město Pardubice 

 

 

____________________________ 

Podpis zástupce kupujícího  

Ing. Martin Charvát, primátor 

  

 

 

V Pardubicích dne ……………………………………….. 

 

Prodávající : Mopos Communications, a.s. 

 

 

____________________________ 

Podpis zástupce prodávajícího  

Ing. Pavel Morávek, statutární ředitel 

 


